
ROKYTNICKÝ SVATOMICHAELSKÝ ŠACHOVÝ TURNAJ 

28. 9. – 1. 10. 2023  
 

SVATOMICHAELSKÁ POUŤ A RŮZNÉ TURISTICKÉ A SPORTOVNÍ AKTIVITY  

PRO CELOU RODINU! 
 

Místo konání:  Sportovní hala TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, Horní Rokytnice 461 

Datum konání:  Čtvrtek 28. 9. – neděle 1. 10. 2023  

Pořadatel:   Oddíl šachu TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou 

Systém hry:   Turnaj na 7 kol, losovací systém McMahon – upravený „švýcar“  *  

Hrací tempo:   75 minut/40 tahů, přídavek 30 sekund/tah od 41. tahu 

O pořadí rozhoduje:  McMahon body, vzájemná partie, SOS, SOSOS 

Čekací doba:   30 minut 

Zápis:    Povinný zápis partie    

Zvláštní ujednání: Tzv. „sofijské pravidlo“ = zákaz nabízení remíz do 30. tahu včetně 

Zápočet na ELO:  Započítává se na FIDE ELO a LOK (do standardního ratingu)  

Rozhodčí:   Roman Burda 
Časový plán:   Prezence:  Čtvrtek 28. 9.    11:30 – 12:30 
   1. kolo:   Čtvrtek 28. 9.    13:00  
   2. kolo:   Čtvrtek 28. 9.    17:00 
   3. kolo:   Pátek    29. 9.    10:00 
   4. kolo:   Pátek    29. 9.    17:00 
   5. kolo:   Sobota  30. 9.   10:00 
   6. kolo:   Sobota  30. 9.   17:00 
   7. kolo:   Neděle  1. 10.   10:00 
   Vyhlášení výsledků:  Neděle  1. 10.   13:00 
 
Doprovodný šachový program:  Pátek 29. 9.       14:00 – 16:30  Simultánka 
     Sobota 30. 9.    14:00 – 16:00  Exhibiční partie naslepo 
 

Startovné (vklad):  Dospělí (výdělečně činní): 400 Kč 
   Dospělí (nezaměstnaní, ZTP, invalidní důchodci), studenti, důchodci: 300 Kč 
   Děti do 15 let: 200 Kč 
Přihlášky:   Do středy 20. září 2023 za základní startovné  
   Do středy 27. září 2023 (do 20 hodin) za zvýšené startovné o 50 Kč 
   Na místě ve čtvrtek 28. září 2023 za zvýšené startovné o 100 Kč 
 
Platby startovného: Převodem na účet: 27-7251980287/0100, variabilní symbol 33503,  
   do poznámky uveďte: „Šachový turnaj“ 
   nebo hotově při prezenci 



V přihlášce uveďte:  Jméno a příjmení, datum narození, FIDE ELO, oddíl, bydliště,  
   kategorii startovného 
Přihlašujte se na: martin.chrz@ortenix.cz , případně na telefon: 773 292 886 
Ceny:   1. místo: 3000 Kč, 2. místo: 2000 Kč, 3. místo: 1000 Kč 
   Ceny za počet bodů (kromě prvních 3 míst): 7 bodů: 1500 Kč; 6,5 bodu: 1000 Kč; 

   6 bodů: 750 Kč; 5,5 bodu: 500 Kč  
   Věcné ceny pro: Nejlepšího žáka do 15 let, nejlepšího dorostence do 18 let, nejlepší 
   ženu, nejlepšího seniora nad 65 let, nejlepšího seniora nad 80 let, nejlepšího hráče 
   do FIDE ELO 1699, nejlepšího hráče s FIDE ELO 1700 – 1899, nejmladšího hráče a 
   nejvzdálenějšího účastníka.  

   Souběh cen je přípustný. 

Občerstvení:   Přímo ve sportovní hale 
Stravování:   Individuálně. Doporučujeme např. Hospůdku U Vocta (5 min chůze)  
Ubytování:   Domlouvejte si přímo s ubytovatelem, ale zmiňte se, že jedete na šachový turnaj:  

                Pro nenáročné:  

    Ubytovna TJ Spartak Rokytnice (přímo ve Sportovní hale)  

    250 Kč / osoba / noc.  Pan Korbelář: 733 528 805 

                                               Ubytovna Sokol Jablonec nad Jizerou (5 km od hracího místa) 

                                                     200 Kč / osoba / noc.  Paní Novotná: 737 782 199 

                             Další ubytování, které můžeme doporučit:   

  Penzion U Vocta - https://www.uvocta.cz/cs/  

  Juniorhotel Roxana - http://www.juniorhotelroxana.cz/cz/  

  Šnekolend - https://www.snekolend.cz/ubytovani/  

                             V Rokytnici nad Jizerou je dále velké množství penzionů a ubytování v soukromí, informace 

 např. zde: https://www.rokytnice.com/cs/ubytovani .  
 

Přihlášením do turnaje účastník (u účastníka mladšího 15 let jeho zákonný zástupce) dává souhlas se zpracováním osobních dat 
nutných pro zápočet turnaje na FIDE ELO a LOK a další prezentaci výsledků. Taktéž dává souhlas s pořízením jeho fotografií, jejich 
uchování a prezentaci pro potřeby pořadatelů a sponzorů. 

 

* Systém McMahon:  Jedná se o upravený švýcar. Hráči jsou na začátku turnaje rozděleni do výkonnostních skupin. Na začátku 

turnaje jim jsou přiřazeny body podle výkonnosti. Pro účely turnaje bude použito aktuální FIDE ELO; pokud účastník nemá FIDE ELO, 

tak národní LOK; pokud nemá žádné ELO, bude hráči propůjčeno ELO ve výši 1000.  

Smysl systému McMahon spočívá v tom, že na rozdíl od „švýcaru“ odpadají úvodní kola, kde se utkávají hráči s příliš velkým 

rozdílem ve výkonnosti. V McMahonu se hned od prvního kola utkávají hráči stejné výkonnosti. Přitom se jedná o systém, kde jsou 

hráči v průběhu turnaje také v jedné tabulce, stejně jako ve „švýcaru“.  

Hráč, kterému se daří a má více výher, se v dalších kolech utkává se silnějšími soupeři (s výše nasazenými) a naopak.  

Systém je nastaven tak, že hráč – začátečník, stejně jako hráč ze středu startovního pole nemůže turnaj vyhrát. K tomu ale 

nedochází ani v turnajích hraných „švýcarem“, takže to z praktického hlediska není žádný rozdíl. Naopak takový hráč může vyhrát 

většinu svých partií (případně všechny). 

Systém McMahon je dobře známý a bezproblémově používaný v turnajích hry ‚go‘. Více informací o systému je možné nalézt 

například na: https://senseis.xmp.net/?McMahonPairing nebo na https://en.wikipedia.org/wiki/McMahon_system_tournament . 

Na tabulku a výsledky turnaje hraného systémem McMahon se můžete podívat např. zde:  

https://goweb.cz/turnaj/go-open-plzen-2023-3-kvalifikace-na-mr-2023/ 



DĚTSKÉ, TURISTICKÉ, POZNÁVACÍ A SPORTOVNÍ  
AKTIVITY PRO RODINY ÚČASTNÍKŮ TURNAJE 

 

Chtěli bychom pozvat také rodiny šachistů, aby poznali Rokytnici nad Jizerou a její okolí – západní 
Krkonoše. Na sv. Michaela se v Rokytnici každoročně koná pouť, ale okolí nabízí mnohé další 
aktivity a zážitky. Nabízíme zde stručný přehled těch nejzajímavějších:  

 
 

SVATOMICHAELSKÁ POUŤ:   Tradiční rokytnická pouť, která se koná každý rok koncem 
září. Mezi hlavní atrakce patří:  

Samotná pouť – kolotoče, stánky, doprovodný program. Ocení hlavně menší děti.  

Vyhlídkové jízdy lanovkou na Lysou horu; Vláček z Dolního náměstí k lanovce na Lysou horu; 
Zpřístupněná věž kostela Sv. Michaela a další.  

Více info na: https://www.mesto-rokytnice.cz/turisticke-info/pravidelne-akce/rokytnicka-pout 

 

TURISTIKA:  V okolí Rokytnice nad Jizerou najdete mnoho turistických cílů. Zde nabízíme 
alespoň několik tipů:  

HLÍDKA NA STRÁŽI – Čtyři rozhledny na Sachrově hřebeni (na vrchu Stráž) nad Rokytnicí n. Jiz. 
https://www.rokytnice.com/cs/novinky/1050-rokytnice-nad-jizerou-ma-novou-hlidku-na-strazi   

CYKLOBUSEM NA REZEK, pěšky na Dvoračky a zpět do Rokytnice 

CYKLOBUSEM NA ZLATÉ NÁVRŠÍ, odtamtud např. na Labskou boudu (kolem Pančavského 
vodopádu, výhled do Labského dolu), dále k pramenu Labe a přes Dvoračky zpátky do Rokytnice 

K pěším výletům je možné využít také lanovku Horní domky a potom jít např. přes Ručičky a 
MUMLAVSKÝ VODOPÁD do Harrachova. Nebo přes Studenov na ČERTOVU HORU a potom buď do 
Harrachova nebo zpátky do Rokytnice.   

ZŘÍCENINA HRADU NÍSTĚJKA – u obce Hradsko, 9 km od Rokytnice 
https://www.kudyznudy.cz/aktivity/zricenina-hradu-nistejka-u-vysokeho-nad-jizerou 

BOZKOVSKÉ DOLOMITOVÉ JESKYNĚ - https://bozkovske.caves.cz/ 

 

KOUPÁNÍ:  
BAZÉN JILEMNICE (včetně dětského bazénu, sauna atd.) 

AQUACENTRUM VRCHLABÍ (bazén, vířivka, tobogán, skluzavky, chrliče atd.) 

TERMY CIEPLICKE (Polsko, u Jelení Hory / Jelenia Góra) – Aquapark a zároveň termální prameny 

 



MUZEA A GALERIE:   

SKI MUZEUM HARRACHOV – Historie lyžování, především skoky na lyžích - https://skimuseum.cz/ 

HORNICKÉ MUZEUM HARRACHOV - http://www.hornicke-muzeum.eu/cs/  

SKLÁRNA HARRACHOV – Exkurze do sklárny, pivní lázně, minipivovar  
https://www.sklarnaharrachov.cz/ 

PAMÁTNÍK ZAPADLÝCH VLASTENCŮ (muzeum) – Paseky nad Jizerou 
https://www.krnap.cz/navstevnici/muzea/pamatnik-zapadlych-vlastencu-paseky-nad-jizerou/ 

MAJÁK JÁRY CIMRMANA / MUZEUM CIMRMANOVY DOBY – Příchovice 
https://www.ucapa.eu/cz/muzeum/prehledne-informace.html 

PERLIČKOVÉ OZDOBY – Poniklá – Tradice zařazena na seznam UNESCO! - https://www.rautis.cz/  

ZUBAČKA – Muzeum ozubnicové dráhy Kořenov - https://www.zubacka.cz/  

MUZEUM A GALERIE STARÝ KRAVÍN  - Františkov (část obce Rokytnice nad Jizerou) - 
https://www.stary-kravin.cz/ 

 

SPORT  
TENIS:    Tři tenisové antukové kurty hned vedle sportovní haly (110 Kč / hod.) 
PING-PONG:    Přímo ve sportovní hale 

 

BIKEPARKY:  

Rokytnice nad Jizerou - Pro pokročilé bikery – Pozor! I modrá trať je poměrně náročná! 
https://www.skiareal-rokytnice.cz/letni-aktivity/bikepark/ 
Tanvaldský Špičák – Albrechtice v Jizerských horách – Modrá trať i pro méně zkušené bikery 

https://www.skijizerky.cz/cz/leto/bikepark-tanvaldsky-spicak 
                                   

HORSKÁ / TREKINGOVÁ / SILNIČNÍ KOLA:  

Okolí Rokytnice nad Jizerou nabízí mnohé cíle pro výlety na horských a trekingových kolech. Mimo 
jiné můžete využít lanovku Horní domky, která vám ušetří cca 250 výškových metrů. Potom se 
můžete vydat přes Ručičky na Krakonošovu snídani a dále Harrachovou cestou přes Mumlavský 
vodopád do Harrachova. Nebo z Krakonošovy snídaně vyjet na Voseckou boudu a potom 
pokračovat cestou Terex – Janouškova cesta přes Harrachov zpět do Rokytnice.  

Po výjezdu lanovkou můžete zvolit také kratší okruh: přes Ručičky na opačnou stranu na Dvoračky 
a následně přes Rezek a Františkov zpět do Rokytnice.  

Pokud holdujete spíše silniční cyklistice, můžete zvolit cestu z Rokytnice na opačnou stranu a 
vydat se směrem k obcím Kořenov / Příchovice / Paseky nad Jizerou / Vysoké nad Jizerou. Případně 
pokračovat dále do oblasti obcí Jesenný / Bozkov / Semily / Příkrý / Roprachtice. Pokud se vrátíte 
do údolí řeky Jizery a ještě si to „vyšlápnete“ nahoru přes obce Poniklá / Jestřabí v Krkonoších / 
Roudnice / Rezek, lehce zjistíte, že nemusíte nutně jezdit po krkonošských hřebenech, abyste 
nastoupali tisíc i více výškových metrů při cyklovýletu třeba do padesáti kilometrů... :-) 


